
 

РЕШЕНИЕ                                                            ЧЕЧИМ 

 
от «03» апреля 2023 года  № 75-2 

с. Куюс 
 

 

О внесении изменений в Правила по благоустройству  территории Куюсского 

сельского поселения   

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Уставом Куюсского сельского поселения, сельский Совет депутатов 

Куюсского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Правила по благоустройству территории 

Куюсского сельского поселения  (утверждены Решением от «27» июля  2022 года   

№ 70-1) 

1.1.  Пункт 1.6. изложить в следующей редакции: 

«1.6. На территории поселения запрещается: 

- сорить на улицах, площадях, пляжах и в других общественных местах; 

-сбрасывать в водные объекты и осуществлять захоронение в них 

промышленных и бытовых отходов; 

- осуществлять сброс в водные объекты не очищенных и не обезвреженных в 

соответствии с установленными нормативами сточных вод; 

- вывозить и складировать твердые и жидкие бытовые отходы, строительный 

мусор в места, не отведенные для их захоронения и утилизации; 

- при производстве строительных и ремонтных работ откачивать воду на 

проезжую часть дорог и тротуары; 

- хранить (складировать) строительные материалы, грунт, тару, металлолом, 

дрова вне территорий организаций, строек, магазинов, павильонов, киосков, 

индивидуальных жилых домов и иных функционально предназначенных для этого 

мест; 

- разводить костры, сжигать промышленные и бытовые отходы, мусор, 

листья, обрезки деревьев, а также сжигать мусор в контейнерах; 

- производить самовольную вырубку деревьев, кустарников; 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КУЮССКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

  

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

КУЮС JУРТ JЕР СОВЕДИ 

ДЕПУТАТТАР 

 



- размещать объявления, листовки, иные информационные и рекламные 

материалы в не отведенных для этих целей местах, а также наносить на покрытие 

дорог (улично-дорожной сети), тротуаров, пешеходных зон, велосипедных и 

пешеходных дорожек надписи и изображения, выполненные стойкими 

материалами (за исключением надписей и изображений, относящихся к порядку 

эксплуатации дорог (улично-дорожной сети), тротуаров, пешеходных зон, 

велосипедных и пешеходных дорожек, которые нанесены в рамках исполнения 

государственного или муниципального контракта; 

-засыпать инженерные коммуникации и прилегающую к ним территорию 

мусором, грунтом и другими предметами, покрывать крышки люков смотровых и 

дождеприемных колодцев асфальтом или иным твердым покрытием; 

- разрушать малые архитектурные формы, наносить повреждения, 

ухудшающие их внешний вид; 

- производить захоронение тел (останков) умерших вне мест погребения; 

- вывозить и складировать твердые и жидкие бытовые отходы, строительный 

мусор в места, не отведенные для их захоронения и утилизации, осуществлять 

сброс мусора вне отведенных и оборудованных для этих целей мест на территории 

поселения, в том числе из транспортных средств во время их остановки, стоянки 

или движения, а также сжигать мусор, отходы производства и потребления вне 

отведенных для этих целей мест; 

-  осуществлять хранение строительных материалов на тротуарах и 

прилегающих к ним территориях; 

-  не допускать выбрасывания трупов животных. Павшие животные подлежат 

утилизации или захоронению в местах, отведенных для этих целей. 

Владельцы собак обязаны обеспечить безопасность людей, имущества и 

соблюдать следующие требования на площадках для выгула собак:  

выводить собак только на поводке и в наморднике;  

при выгуле собак с 22 часов 00 минут до 6 часов 00 минут (местного 

времени) их владельцы должны принимать меры к обеспечению тишины;  

следить за собаками во время выгула.». 

 

2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах в селах 

Куюс, Эдиган, Ороктой и разместить на официальном сайте муниципального 

образования Куюсского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

                      Глава 

Куюсского сельского поселения                                               В.Д. Тантыбаров 

 


